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Orzeski rynek znowu biało-czerwony

Mieszkańcy Orzesza spotkali się dzisiaj na rynku z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Do wspólnego świętowania i
uczczenia pamięci tych, którzy walczyli o niepodległość Polski zapraszał Mariusz Oleś, burmistrz Orzesza.

O godz. 11.30 swoje talenty zaprezentowały dzieci z Przedszkola z Oddziałem Integracyjnym nr 1 oraz uczniowie Szkoły
Podstawowej nr 4. W samo południe wszyscy zgromadzeni odśpiewali hymn Polski. Następnie z repertuarem patriotycznym
wystąpiły skrzypaczki i schola Magnificat. Na mieszkańców czekała też pyszna grochówka i 300 kotylionów.
Organizatorem wydarzenia był Miejski Ośrodek Kultury w Orzeszu. Burmistrz Miasta Orzesze objął je honorowym
patronatem. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom Orzesza, którzy włączyli się w świętowanie tego wyjątkowego dnia.
 
Po uroczystości Burmistrz Miasta Orzesze oraz radni złożyli kwiaty i zapalili znicze w miejscach pamięci: pod Pomnikiem w
Hołdzie Powstańcom Śląskim poległym za Polskę; pod Tablicą Upamiętniającą Funkcjonariuszy Policji Państwowej i
Autonomicznej, Policji Województwa Śląskiego II RP, poległych i zamordowanych za wolną i niepodległą Polskę; pod
Pomnikiem Poległych na Pasternioku;
Pomnikiem przy kościele pod wezwaniem Św. Wawrzyńca poświęconym mieszkańcom Orzesza, którzy zginęli w niemieckich
obozach zagłady w czasie II wojny światowej; pod obeliskiem dedykowanym „Mieszkańcom Orzesza walczącym oraz
poległym w obronie Ojczyzny w Powstaniach Śląskich, na frontach II Wojny Światowej, ofiarom Tragedii Górnośląskiej oraz
represjonowanym w okresie powojennym”; obeliskiem w Zawiści upamiętniającym pamięć trzech powstańców śląskich:
Ludwika Pisarka, Karola Kubicę i Karola Weisshellera, którzy zginęli z rąk niemieckiego okupanta 3 września 1939 r.
– Święto Niepodległości to moment, w którym przypominamy sobie, że wolność nie jest nam dana raz na zawsze. Warto ją
pielęgnować, przekazywać młodszym pokoleniom i cieszyć się nią każdego dnia – mówi burmistrz Orzesza.

 


